INDICAÇÃO AO EXCELENTÍSSIMO

SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

SUGERINDO PROVIDÊNCIAS, JUNTO

AO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO,

VISANDO À REALIZAÇÃO DE

ESTUDOS TÉCNICOS DE TRÂNSITO

NO INTUITO DE PROMOVER O

FECHAMENTO DA VIELA LOCALIZADA

NA RUA ACARÁ, ALTURA DO Nº 89, NA

VILA LINDA, CEP 09175-090, EM

SANTO ANDRÉ, PELOS MOTIVOS

ESPECIFICADOS.

68ª SESSÃO ORDINÁRIA – 15H

Excelentíssimo Senhor Presidente,

  INDICO à Mesa Diretora, na forma Regimental, para que seja expedido ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal sugerindo providências, junto ao Departamento de

Trânsito, visando à realização de estudos técnicos de trânsito no intuito de promover o fechamento

da viela localizada na Rua Acará, altura do nº 89, na Vila Linda, CEP 09175-090, em Santo André,

pelos motivos especificados.

JUSTIFICATIVA

Realizamos tal indicação já que recebemos diversos relatos de comerciantes, moradores

e transeuntes do local no intuito de que recentemente a viela localizada nesta área tem sido

utilizada como uma rota de fuga para motocicletas em situações de crimes, o que representa uma

preocupação crescente para os moradores da região.

Diante disso, solicitamos a avaliação da viabilidade do fechamento dessa viela, visando

aumentar a segurança local e prevenir a utilização deste acesso para fins ilícitos. Acreditamos que

essa medida poderá contribuir significativamente para a segurança da comunidade.

Agradecemos a atenção e ficamos à disposição para discutir este assunto e fornecer

informações adicionais, se necessário.

Atenciosamente,
Ind. 112/2024

Sala das Sessões, em 31 de outubro de 2024.

RODOLFO DONETTI

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003100380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-04T16:59:34-0300